Cum Graci, qui ad Salamina classem habebant contra Xerxem, fugam meditarentur, advenit tritremis transfuga viro- rum Teniorum, cui praerat Panatius Sofimemis, quae classem ipsorum à Persis circumdatam certò tenuit. Cujus facti nomine, Tenii in tripodè, qui Delphis dedicatus est, inter eos qui Barbarum debellarunt, scripti fuere. *Herod. lib. 8.*

Lacedaemonios perhibet ei, qui victoriam Mantiniam attulerat, praemio carnes ex convivio misisse. *Plut. de Gloria Athen.*

Galba Icelus fuit libertus, qui septimo die, ut Plutarchus scribit, ex urbe in Hispaniam navigavit, & Neroneum occidit, quoniam in Hiemipie mortuum vidisset, & Galbam Romae Imperatorem appellatum. Quibus ille laetus nuncios, Icelum auri annulis donatum, equestri nomine Martianum vocavit, deposite quoque legati nomine, Caesaris appellationem recepit. *Sab. lib. 1. Em. 7.*

RODOLPHUS comes Habsburgensis, ann. Christi 1273, Basilicam Rauracorum obsidebat, ut Stellierorum factionem (qui à Pflaticis urbe ejecti erant) reduceret. Eum Germani principes posthinc minus cogitantem Francofurti Calend. Octobris unanimi consensu, propter insignem virtutem ac pietatem (urgente illi maxime Moguntino Episcopo, quem olim Romanum proficiscentem in itinere comitatus, incolument duxerat ac reduxerat) in regem Romanorum elegerunt. Electionis literas Basilicenses Moguntini Episcopi opera adepti, Rodolpho offerunt. Is felici nuncio ergo urbem obsidione liberat. Eius rei fidem facit statua, quae adhuc Basilicæ extat prope interiore portam D. Joannis, in Bursa Leonina olim dicta: Rodolphus chlamydata sedet, sinistra sceptrum, dextra literas tenens. *Stumpsius.*

INDICIO, PRODITIONE QUALICUNQUE.

Posteri Ioseph, cum Bethel explosarent, hominem quandam conficatum ex oppido egredientem, iusserunt, ut sibi oppidi ingressum ostenderet, sese ejus miseretur: Paruit ille. Itaque oppido capto, eum cum tota sua cognatione incolument dimiserunt. Is in terram Hethaerorum profectus, oppidum aedificavit, Luzamque nuncupavit: sic enim Bethel prius vocabatur. *Judic. c. 1.*

DAVID rex, Jonathan opera sequens servatus (erat filius Jonathan Saul regis, quo nullus unquam hominum fuit David infector) posteaquam regno potitus est, Saul & ejus filio Isoboth mortuus, quaesivit à Siba servo domestico Saul, Num quis ex genere Saul superesset, cui propter Jonathanem Saul F. summum suum amicum benefecerat: Siba indicavit ei, superesse Mephobothem Jonathanem F. Eum ergo rex accepit, & omnes agros Saul aurei dono dedit, eumque ad mensam suam semper cibum capere voluit. Siba quinetiam praecipit, ut cum suis filiis 15, & servis 20. agros eos coleret, & fructus D. omnes Michæ Mephoboth F. ad victum conferret. 2. Regum 9.

Cum Bagathan & Chares eunucho conspirassent contra Artaxerxem Persarum regem, Barnabazus alterius servus, genere Judaeus, deprehensus, infidias Mardochoo Judaeo patri reginae Ender indicavit. Mardochoas pro ipsam regi infidiatorem prodidit. Rex eo territus, veritatem per quaestiones invenit: & illis in cruce suffixis, Mardochoo tunc quidem pro salute sua, qui ei debebat, praemii nihil perfolvit, tantum nomen ejus in commentarios suos referri iussit & annotari: ipsum vero versari in regia, receptum inter amicos regis necessarios. *Ester. 2. & Iosephus lib. 11. cap. 6.* At post cum quadam nocte insonnis esset, nolens vigilare tempus perdere, iussit, scribam allatis commentariis res tam à se, quam à majoribus gestas legere. Quo legente, intellexit quendam ob rem egregie gestam donatum amplis possessionibus, in regione ejus nomen adscriptum: alium ob fidem munera accepisse pretii maximi. Tandem ventum est ad eum locum, qui continebat Bagathan & Tharis eunuchorum conjurationem, Mardochoi Judaei detectam indicio. *L. B. T. beat. Vitae Human. Tom. III.*

Quo lecto, cum nullum adhuc ei praemium redditum cognovisset, mandavit, ut viderent, quinam amicum adesset praer palatii foribus, sibi que renunciant. Fortè autem Aman Amalechita aderat, regis summus amicus, qui solito citius venerat, rogaturus Mardochoai supplicium, infensus ei, quod se non adoraret. Jussit ergo eum intro vocari, petique, ut sibi daret consilium, quomodo posset honorare quemdam sibi admodum charum hominem. Tum Aman cogitans, quancunque sententiam protulisset, in rem suam fore, quod ipse praer ceteris regi charus esset; indicavit ei, quod putabat optimum, his verbis: Si vis hominem, quem tibi ais dilectum, cumulare insigni gloria, fac, ut equo vehatur, vestibus sicut tu, & aureo torque ornatus: & unus aliquis ex intimis tuis amicis praconis specie praecedat, clamans per totam urbem, quod hic honorabitur, quem rex honorare voluerit. Rex laetus: Ergo, inquit, vade, & sumpto equo, veste ac torque, Mardochoam Judaeum quaere, & sic ornatum equo insidentem ipse praecedat, agens praconem interim; nam tum amicus es intimus, & consilium quod dedisti, exequeris optime; debetur enim honor hic tuae vitae conservatori. *Ester. 6. & Iosephus lib. 11. c. 6. Antiq.*

Fabulam quandam attigit Nicander in Thericis, quae apud antiquos circumferebatur, quod ingrati homines, ad quos ignem Prometheus detulerat, furum Promethei Jovi indicantur. Pro qua accusatione praemium perpetuam juventutem à Jove impetrantur. Hanc cum aello citrellario imposuissent, amsique gravi fiti in itinere laboraret, ad fontem quandam pervenit, ubi serpens, ne ad aquam accederet, prohibuit, nisi prius pacto pretio. Tum vero pactus est amsus, se quodcumque haberet esse daturum, ne fiti periret. Inde senectutem exiunt, quotannis serpentes, ac fiunt juvenes. *Natal. Comes Myriob. lib. 4. c. 6.*

CERES Triptolemo & Eubuleo, Dysaulis Atheniensis filius, eò quod ex illis primum filiae raptum cognovisset, magni muneris loco, frumenta ferendi rationem tradidit. *Panjan. in Atticis.*

Rapta Helena à Thefeo, Tyndaride fratres repetierunt per legatos fororem. Cum respondissent cives, neque penes se esse illam, neque ubi esset relicta, se scire: ad bellum conversi sunt. G. Verum aperuit eis Academicus, Aphiduae eam abdi. Unde cum illi honores vivo habiti sunt à Tyndaridis, tum Lacedaemonii, qui saepius postmodum incurfaverunt Atticam, univerfoque fines perpopulati sunt, Academia abstinuerunt, Academi causa. *Plut. in Thefeo.*

Cum olim ad investigandam Helenam à Thefeo raptam Tyndaride cum magnis copiis oram Atticam invasisent, & populos à sedibus suis eiecissent, ignati, quoniam loci subducta Helena esset: tunc Decelenses (sic tribus quaedam apud Athenienses vocatur) feruntur, & ut quidam volunt, ipse Decelues, tum dolore damni, quod Thefeo fieret: tum metu totius Atheniensium soli, ne vastaretur, exposuisse illis omnem rem gestam, eoque deduxisse Aphidnas, quas Tiracus indigena Tyndaride proderet. Quo ex facto Decelensibus permansit in Sparta immunitas veftigialium, & dignitas praesidendi: adeo quidem, ut bello, quod multis postea annis inter Athenienses & Peloponneses gestum est, Lacedaemonii, cum caeteram Atticam popularentur, à Decela sibi temperaverint. *Herod. lib. 9.*

LYCURGUS in oratione contra Leocratem scribit Athenienses post Codri regis interitum, qui de bello Peloponnesico pro patria devoverat, Cleomanti Delpho postoriseque ejus perpetuum in Pyraeo victum decrevisse publicum, quod eorum sibi oraculum, unde victoriam illam de Doribus pepererant, indicasset.

Delecta Aquilonum proditione, eaque punita, P. Val. Poplicola de Vindicio servo Aquilonum, qui cum dederat, nulli ad populum, ut primus ille libertus civitate donaretur, & suffragium, in qua vellet, adscriptus tribu ferret. Eius libertis serò diuque post per ambitionem popularem Aufurii suffragii ferendi jus dedit. Atque ex hujus nomine Vindici, qui solida libertate fuit donatus, dicitur vindicta maumissus. *Plut. in Poplicola.*

C. Fabricio consili quidam epistolam in castra attulit, quam regis medicus scripserat, offerens, si praemium sibi, quod bellum citra ullum discrimen sustulisset, ostenderetur à Romanis, veneno se regem Pyrrhum necaturum. Cujus scelus Fabricius averfatus, per literas Pyrrhum monuit, ut caveret infidias. *Kkk 2 Pyrrhus*

A Pyrrhus perfecta epistola, deprehensisque infidiis, medicum afficit supplicio, Fabricio & pop. Rom. gratie referendae causa gratis captivos donavit, ac Cineam ex integro ad pacem sibi peragendam misit. Enim vero pop. Rom. nec in gratie partem, nec in mercedis, quod in seclis in ipsum committendam non consensisset, illos recipere sustinuit gratitudo: sed totidem Tarentinos & Samnites ac liberos remisit. Pacis autem & amicitiae non prius admittit mentionem, quam cum armis exercitum navibus, quas adduxerat, imposuisset, atque in Epirum abfessisset. *Plut. in Pyrrho, Gell. lib. 3. c. 8. Cicer. 1. Officior.*

Hipala Fecenia & Eburio, ob indicatam Bacchanaliorum factorum turpitudinem, praemia data fuerunt a Rom. singulis centena milia aris ex publico. Additum, ut Hipala ingenue miteret, nec fortuna, aut quod quaestum corpore fecisset, apud virum noxae illi esset, nec apud quaestum, quod ipsius indicio fuisset in plures animadvertum: ut Eburio emerita stipendia essent, nec in viuis militaret. *Sen. lib. 7. Em. 5.*

Atrena Volcorum urbe a Rom. capta, arx, quod se plurimi receperant, aliquot dies circumfessa, servi cujusdam proditio occupata est. Proditori prae libertatem duarum familiarum bona in praemium a Rom. data. Ipse Servius Romanus vocatus. *Sab. lib. 7. En. 3.*

Latini post cladem ad Regillum lacum acceptam non solum arma, sed eos quoque qui se ad ea recipienda horrentur, vehementer oderant: eaque ita efficit, ut Volcorum legatos injectis vinculis Romam, cum indicio eorum quae a Volcis parentur, ad Consules, & Senatuum miserint. Id adeo fuit Rom. gratum, ut captivorum sex milia ad Regillum lacum capta, Latini nominis urbibus miserint: ac tum deum de fœdere cum ipsa gente renovandum, quod ad id tempus fuerat negatum, ut Livius ait, ad magistratus rejecerint. *Sabell. lib. 8. Em. 2.*

CAIUS AGRIPPA, ob indicatam Herodis Antipae defectionem, Tetrarchiam ejus donat. *Josephus.*

Antonia in magno honore habita est apud Tiberium, vel propter astititatem, quod Drusi fratris uxor fuerat: vel propter continentiam, quod florente etiam tum aetate vidua recularit alteras nuptias, licet hortante Augusto ad iterandum conjugium: in eoque vitæ genere omnem caverit infamiam. Huic accedebat privatae beneficium, quo maxime devinxerat hominem. Cum enim res novas contra eum moliretur Sejanus amicum unum, vir valde potens propter praefecturam praetorianorum militum, conspicantibus multis senatoribus, & liberis Caesaris, & viris militaribus, tantum illi constatum erat periculum, ut minimum, quin opprimeretur, abfuerit. At Antonia quam primum intellexit infidias compositas in principem, rem totam et perspicuit accuratissime, tradiditque literis Palanti ferorum suorum fœdissimo, misit eum Capreas ad Tiberium. Quibus ille cognitis, Sejanum occidit, & socios consilii: Antonia quoque jam ante habitae in pretio, majorem etiam in posterum fidem habuit per omnia. *Joseph. lib. 18. c. 8. Antia.*

L. ORIO pater Sylvii Othonis Imp. in Illyrico milites quosdam, quod motu Camilli ex paenitentia praepositos suos, quasi defectionis adversus Claudium auctores, occiderant, capite punivit. Quo facto sicut gloriam auxit, ita gratiam minuit: quam tamen mature recuperavit, detecta equitis Rom. fraude, quem prodeuntibus servis necem Claudio parere compererat. Namque & Senatus honore rarissimo, statua in palatio posita, profectus est eum: & Claudius allectum inter patris collaudans amplissimis verbis, haec quoque adjecit: Vir, quo meliores liberos habere ne opto quidem. *Suet.*

Dux Venetorum Marinus Falernus tyrannidem affectans, Beltrandum quandam conspirationis comitem adficerat, sexagintaque plebeis hominibus praefecerat: qui praescripta die in curiam venientes, campani aris sonitu coacti, patricios omnes necarent. Beltrandus, pridie quam res pararetur, ad Nicolaum Leonem patricium & compatrem suum hoc facinus detulit, sive penitentia, sive spe majoris praemii. Leo diligentius Beltrando domi assertato, aliquot sanguinis patricii viros in privatam aedem cogit: requie placidate facta, per indicem Decemvirum consilium vocat noctu. Rei consilii supplicio statim affecti, summa luce dux convictus sceleris, dignitate primum est privatus, mox & cervicis illi abscissa. Veneti Beltrando indicium primum veniam tribunt: inde donec vixerit, milleis aureis annis donant, ad eum illi Marini Faletri Ducis ad Apostolorum sanum dono dant, & (quod amplissimum erat) cum suis haeredibus in patriam ordinem est aditus. Ceterum dum quadam animi pervicacia, fastuque patres ut ingratos passim accusaret, sepe admonitus, ut ab incepto desisteret, in exilium relegatur. Qui dum locum non servat pra-

scriptum, Illyriamque frequentius oberrat, tandem interfectus oblit. *Egnat. lib. 3. c. 4. Exemp.*

ALBERGERTUS Curtius Patavinus, cujus majores bis a Carrariensibus principibus spoliarati fuerant, Marcellus Carrariensis, Francisci F. conatum de recuperando principatu cum conjugatis suscepit primus Venetis detexit, anno MCCC. XXXV. eoque nomine immunitate vœgicalium perpetua donatus. *Bern. Scard. lib. 5. classe 13. Pat. hist.*

PRO PUDORIS DEFENSIONE.

ARISTOMENES Messenius, victis Lacedaemoniis, & quodam tempore nocturna sacra celebrantibus, quae vocabantur Hyacinthina, rapuit de choris ludantium virgines quindecim, & tota nocte gradu concito fugiens, excessit de finibus Spartanorum. Quumque eas comites vellent violare, monuit, quantum potuit, ne hoc facerent: & ad extremum quosdam non parentes interfecit, ceteris metu coercitis. Redempta postea a cognatis Puellae, cum Aristomenem viderent cadis rure fieri, tandem ad patriam non sunt reversae, quamdiu iudicum advocatae genibus, defensorum pudicitiae vae cernerent absolutum. *P. Lud. Vives de Christ. fem. lib. 1. ex Pausanias in Mess.*

GRATITUDO PRO BENEFICIIIS

collatis, quae Corpori profuerant.

Grati pro

EDUCATIONE, NUTRICATIONE.

Grati Alumni erga Nutrices, Altores.

¶ *Consule Tit. Fidei erga parentes: quae continet pericula parentibus propter educationem debita: Item Tit. Mirabiliter conservati.*

CYRUS quamvis se Cambysis Persiae & Mandanes filiae Astyagis regis Medorum filium esse recivisset, suam tamen altitricem Spacio (Graeci Cyro vocant: unde fabulae initium, quod a cane fuerit nutritus) Mithridatis regis bubulici uxorem in tanto honore semper habuit, ut semper in ejus sermone esset Cyro. *Herod. lib. 1.*

ROMULUS & REMUS cum expositi ad Tiberim essent, & a lupa victum accepissent, ejus beneficium memoros, Lupae simulacrum Romae poluerunt. *Plinius & Livius.*

HENRICUS II. Imp. in literarum studio a teneris educatus in oppido Saxoniae Hildesheim, Episcopatum ibi instituit, donatitque & censibus decoravit. *Cuspin.*

Scotorum pueri altores atque nutrices, eorundemque liberos, haud secus ac parentes germanosque adamant. *Heitor. Beeth. lib. 2.*

ALIMENTIS QUIBUSLIBET.

Cum maxima fecitas omnem ferè orbem praeter Aegyptum pervasisset, ex qua ingens frugum hominumque pernicies secuta est, attulisse ex Aegypto dicunt Erechtheum, propter cognitionem, Atheniensibus frumentum: obque id beneficium eis regem constitutum, qui sumpto regno docuerit eos caeremonias ac mysteria Cereris Eleusine ab Aegyptiis translata. Eam quoque deam tunc Athenas frumenta comportasse dicunt, & serere denud triticum docuisse. *Diod. lib. 1. capite 2.*

Artaxerxi regi Persarum in praetio contra Cyrum fratrem vulnerato, tantum non siti enectus, eunuchus Saribarzanes circumcurans potum investigavit. Quippe erat locus ille sitientis & procul distabat castra. Tandem incidit in unum ex Canis Caribus egenis, qui fordido in utriculo aquam putridam & vitiosam habebat ad octo heminas. Hunc atripit, atque ad regem portat. Cum totum exhaustisset rex, quaesivit de eo, Numne magnam nauseam movisset ei potus? Ille per deos juravit, nec vinum unquam jucundius se potasse, nec aquam vel levissimam & limpidissimam. Itaque si minus ego, inquit, hominem, qui eam tibi dedisti, invenire, ut patrem referam ei gratiam, valeam: deos precor, ut beatum & opulentum efficiam. Post in regno confirmatus, Canium hunc ex obituro & inopere celebrem reddidit & laetum. *Plut. in Artax.*

Haec cum a Suetra rustico volam aequae ex Cyro flumine hausta dono accepisset (nec enim aliud habebat infimae sortis homo, quo patrio more regem honorare posset) ea te cieles- etatus

A Starus rex: Ego, inquit, o homo, grato animo munus tuum accipio, & in preciosisissimis numero. Haec locutus, mandavit spandonium, ut munus in auream phialam reciperent. Mox cum in diversorium venit, misit homini solam Persicam, & phialam auream, & mille Darios, simulque ferentem ea dicere jussit: Visum est regi, ut hoc auro tuum animo oblectes & exhalares, quoniam ipse quoque mentem voluptate affecisti, qui non indonatum in honore moneratum praeterire passus sis: fed quemadmodum necessitas patiebatur, ita sis veneratus. *Aelian. lib. 1. Var. hist.*

Polyb. Megalop. lib. Hist. 12. Cum Philippus, inquit, Persei pater Asiam percurreret, annonaque militibus ejus defecisset, a Magnetibus victum, quia aliunde non habebat, poposcit: a quibus seicus accepit. Quamobrem cum Myuntem postea cepisset, regionem Magneticum sicum causa donavit. *Athen. lib. 3. c. 3.*

SERAPION puer ex Alexandria Aegypti Olymp. cexvii. ad ludos Olympicos profectus, cum summam annuae caritatem esse audivisset, magnum frumenti numerum Elidem supportandam curavit. Egitur tum gratitudinis ergo, tum victoriae. *Plut. in gymasio statum pugilis pueri dedicaverit. Pausan. lib. 6.*

MANIUS MARTIUS, & TREBIUS Aediles, quod in summa caritate frumentum Pop. Rom. in modis affibus dedere, commeatuque invexere, statuas in Capitolio & palatio cum titulis honorum meruere. *Alex. ab Alex. lib. 4. c. 3.*

M. BRUTUS, Dyrrachio Apolloniam contendens, in magnum diticem ex fame citata venit. Nix alta erat: & qui commeatu portabant, nemo sequebatur. Cum igitur ille animo deficeret, & animam ageret, necessarii milites ad muros accurrerunt, panem postulatam ab hostibus, qui illic stationem agebant, quo statim accepto, Brutum rescuerunt. Qua de causa urbe potius, clementer habuit omnes. *Plut. lib. 6. Quaest. lib. 8.*

AGRIPPA MAGNUS Herodis nepos, rex Judaeorum, cum in privata fortuna Roma esset, & eum propter falsas suspiciones Tiberius ceteris ante palatium ad arborem vinciri jussisset, ut inde in carcerem duceretur: in eo loco propter Solis ardorem, animique molestant, magna fit torquebatur. Ea cum praeterirent Thaumastum vidisset, Caji servum, aequae praegredae eas ferentem, oravit, ut bibere se fineret. Quod ille cum amant fecisset, dixit Agrippa, se pro ipsa re gratiam aliquando ei relaturum. Haud multo post igitur Tiberio Cajo in principatu successit: a quo Agrippa, qui in ejus contemptum captus fuerat, liberatus, atque in Judaea rex constitutus fuit: qui tunc a Cajo imperavit, ut ejus precibus Thaumastus liberaretur. Itaque postea suorum numero acceptum, regni procuratorem fecit: innotente testamentum cavuit, ut uxor ac liberi eodem apud se loco Thaumastum retinerent. *Fulg. lib. 5. c. 2. ex Iosephi lib. 8. c. 8. Antia.*

Caesarem dicebat apud C. Jul. Caesarem ex veteranis quidam paulo violentior adversus vicinos suos, & causa premebatur: Tum, Meministi (inquit) Imp. in Hispania talum te torrisse circa Sacronem? Cum Caesarem meminisse se dixisset: Meministi, sub quadam arbore minimum umbræ spargente cum velles residere serventissimo Sole, & esset asperissimus locus, in quo ex rupibus acutis unica illa arbor eruperat, quandam ex commilitonibus penulam suam substravisse: cum dixisset Caesarem, Quid ni meminerim? & quidem fuit confectus, qui impeditus ire ad fontem proximum non poteram, aquae manibus volebam, nisi ille homo fortis ac strenuus aquam mihi in galea sua attulisset. Tum ille: Potes ergo, Imp. agnoscere illum hominem, aut galeam? Caesarem ait, se non posse galeam agnoscere, hominem certe posse: & adjecit, iratus, quod se a cognitione media ad veterem fabulam adduceret: Tu utique non ille es. At reus Merito (inquit) Caesarem, me non agnosco. Nam cum hoc factum est, integer eram: postea ad Mundum in acie oculus mihi effosus fuit, & de capite ejecta & eruta ossa. Nec galeam illam visideres, agnosceres: machata enim Isponia divisa est. Itaque venit Caesarem, illi exhiberi negotium, & agellos, in quibus vicinialis via causa rixae ac litium fuerat, militi suo donavit. *P. Erod. ex Sen. lib. 5. de Benef.*

HOSPITALITATE.

EX S. SCRIPTURA.

Propter hospitalitatem, quam praestiterunt Aegyptii jam olim Israelitis, cum in Aegypto peregrini essent, tertiam progeniem L. B. T. beat. Vita Human. Tom. III.

ab Aegyptiis descendentem in civitatem recipi posse, Doctus est per Moysen affirmat: cum Annonatum & Moabitatum ne decimam quidem progeniem suscipere possent, eo quod hi egressi ex Aegypto nullum hospitalitatis munus exhibuissent.

Cum Josue Judaeorum judex (ex felicitate supra dignitas erat) urbem Hierichorum in potestatem redegerit, & ita a Deo jussus, non urbem solum everterit, sed accolas quoque omnes peremisset: non Rahab Chananaeam feciniam solum, verum omnes quoque alios, quos ipsa domi receperat, incolumes servavit. Milios enim a Josue exploratores, quos rex Hiericho, ut perderet, insectabatur, domi Cananaea texerat, ita ut regis iram evaderent. Neque vero Josue satis duxit Cananaeam servare, & Salomon, uni ex principibus Juda (ex cujus deinde semine Christus ortus est) matrimonio jungere; agros quoque, unde viveret, ac pecuniam largè dedit: quoniam a Deo jussus erat, omnes quos in Hiericho invenisset, occidere; neque enim crimen a se admitti arbitratum est, si, ut in talis re quoque esset, divinum imperium transgressus videretur: in quo non peccasse eum, res ipsa ostendit. Si quidem Deus qui voluntatis suae transgressores graviter castigare solet, in Josue nihil animadvertit. *Fulg. lib. 5. c. 2. ex Ioseph. c. 6.*

SAUL rex, Samuelis propheta a vidua Sareptana hospitio susceptus, cum illa sibi petenti panem, quem unicum habebat, eoque absumpto certam mortem sibi filioque suo inflare videbat, dedisset: a Domino precibus impetravit, ut cadus farinae, & olei lecythus nunquam deficeret, quoad fames gravissima, quae triennium integrum duraverat, cessavit. Filium quinetiam illius parvulum morbo exanimatum viae restituit. *3. Reg. c. 17. Epiphanius Jonam prophetam hunc filium fuisse ait.*

ELIAS THESBITES propheta a vidua Sareptana hospitio susceptus, cum illa sibi petenti panem, quem unicum habebat, eoque absumpto certam mortem sibi filioque suo inflare videbat, dedisset: a Domino precibus impetravit, ut cadus farinae, & olei lecythus nunquam deficeret, quoad fames gravissima, quae triennium integrum duraverat, cessavit. Filium quinetiam illius parvulum morbo exanimatum viae restituit. *3. Reg. c. 17. Epiphanius Jonam prophetam hunc filium fuisse ait.*

DAVID rex moriens, Salomoni F. praecipit, ut Bertellae Galaadite natos in numerum suorum convictorum reciperet, eo quod sibi Abalsonem filium fugientem subvenissent. *3. Reg. cap. 2.*

PAULUS Apostolus Melitensem plurimos, a quibus naufragus cum fociis humaniter exceptus fuerat, a gravissimis liberavit morbis, & inter eos Publii Insularum principis patrem a torminibus. *Act. 28.*

HISTORICA.

NELEUS, cum Herculem hospitio recipere nollet, omnesque ceteri filii pedibus in parentis sententiam irent, solus Nestor non consensit. Hercules autem, cum capta jam civitate, Neleum una cum reliquis filiis interfecisset, tanti beneficii memor, Nestor non solum peperit, verum etiam avitum eregnum gubernandum tradidit. Unde etiam Atheniensis publicè gratiam Herculis posteris retulerunt (quoniam stipes illorum auctor de Thebo bene meritis fuerat) cum deducerent eos in Peloponnesum. *Aelian. lib. 4. de Var. hist.*

HOMERTUS in poesi sua, omnibus iis a quibus beneficia accepit, abundantissime gratiam retulit. Namque cum Mentis Leucadii mercatoris liberalitate peregrinari potuisset, eum in Odyssaea regem Taphirum facit. Mentora Ithacensem, a quo hospitio fuerat susceptus, cum Ithacae ex oculis laboraret, Ulyssis fingit locum, cuius fidei Ulyssis, Trojam navigans, tantum viro acquissimo, familiarum domumque totam commiserit. Phemium praecipitorem & altorem suum (viricum, ut aliquibus videtur) in Odyssaea musicum & poetam praestantissimum introducit, qui Penelopes castum animum pudicis veribus in officio continebat. Tediichum coriariam quoque, cuius hospitio ad Novum murum fuerat usus, celebrat in Iliade, quod Ajacis scutum ex corio confecerit. *Herod.*

Messenii duce Aristomene, ejecti ex Era monte Lacedaemonii, ab Arcadibus liberaliter & benigne suscepti fuere. Extorres tamen, & variis casibus per cxxxv. annos agitati tandem